
 
Městský úřad Nymburk    Tiskový mluvčí Mob.: 727 983 547        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Mgr. Petr Černohous  petr.cernohous@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 252 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA MĚSTA NYMBURK 

 

Senior taxi v Nymburce jezdit nebude, radní zvažují jiné možnosti  
 

Rada města Nymburk na svém posledním zasedání rozhodla o zrušení výběrového řízení 

na službu senior taxi, a to z důvodu malého zájmu ze stran firem. Radní uvažují o jiných 

možnostech jak usnadnit seniorům cestování po městě. 

 „Město nemělo jinou možnost než výběrové řízení zrušit. Je zřejmé, že si případní 

provozovatelé Senior taxi vyhodnotili zřízení toto služby v Nymburce jako ztrátové a proto se 

do výběrového řízení ani nepřihlásili. Nicméně již jsme započali jednání s Centrem sociálních 

a zdravotních služeb Poděbrady o rozšíření jejich služeb tímto směrem,“ informoval starosta 

PhDr. Pavel Fojtík.  

Město Nymburk již dvakrát vypsalo nabídku na veřejnou zakázku na provoz senior taxi. 

Vzhledem k tomu, že ve stanovené lhůtě nebyly podány žádné nabídky v rámci veřejné 

zakázky „Zajištění služby Senior taxi“, Rada města Nymburk rozhodla o zrušení výše 

uvedené veřejné zakázky. Vedení města chtělo tímto krokem vyjít vstříc místním seniorům, 

kterým je služba primárně určena. Jenže na rozdíl od jiných měst byl zájem o provozování 

této služby v Nymburce ze stran firem minimální.  

Rada města se myšlenkou usnadnit seniorům cestování po městě, bude do budoucna i nadále 

zabývat. Vedení tak hledá a zvažuje jiné možnosti a varianty. Jednou z nich by mohla být 

integrovaná doprava a zlepšení MHD linek, které jsou už nyní pro seniory zdarma. Navázaní 

mimoměstských linek přímo na linky MHD, zvýšení frekvence jízd a možnost přidání nových 

zastávek. 
 
 
 
 

          11. 11. 2016 v Nymburce 
 


